市政・経済記者クラブ同時配布資料（3 月 5 日(火)14 時 00 分）

報道機関各位

「JAPAN CONNECT HACKATHON in Tokyo」
イベント開催！

〜北九州市の課題を学生がデジタル技術で解決〜

令和 2 年度に北九州市に進出したカラビナテクノロジー株式会社（本社︓福岡市、代表取締役
福田 裕二）が、将来エンジニアを目指す学生を対象に、北九州市の課題をデジタルで解決する
「JAPAN CONNECT HACKATHON（ジャパンコネクトハッカソン）」イベントを開催します。

「ハッカソン」とは、システムの解析や改良を意味する「ハック（Hack）」と「マラソン（Marathon）」
を組み合わせた造語で、近年、企業や学生の間で用いられている開発イベントです。

今回のハッカソンイベントは、東京都品川区のオイシックス・ラ・大地株式会社本社で開催。1 泊 2 日
の短期間で、学生の皆さん方に北九州市の課題を解決するプロダクトを開発していただきます。

本イベントにより、学生の技術力向上を図るとともに、関東圏の学生にも北九州市の魅力を知って
もらい、本市の認知度向上に繋げることを目指します。

つきましては、下記のとおり、取材方どうぞよろしくお願いいたします。

記
【開催概要】
 ・名  称︓JAPAN CONNECT HACKATHON in Tokyo
 ・日  時︓令和６年３月 2３日（土）〜２４日（日）

・場  所︓オイシックス・ラ・大地東京本社

（東京都品川区大崎一丁目 11-2 ゲートシティ大崎イーストタワー5F）
・参加者︓20 名(ＩＴエンジニアを目指す大学生・高専生・専門学生など。技術力選考あり）
（参考）キックオフ︓令和 6 年 3 月 10 日（日）※オンライン開催

       オンライン開発及び自治体ヒアリング期間︓令和 6 年 3 月 11 日（月）〜22 日（金）

【カラビナテクノロジー株式会社 会社概要】
 ・本社    福岡県福岡市中央区渡辺通 5-23-8 サンライトビル 3F

  ・代表者   代表取締役社長 福田 裕二
  ・設立    平成 27 年 8 月 26 日
  ・事業内容 アパレル E コマース、受注・物流・データ分析・顧客対応等業務、システム開発ならびに

保守、E コマースサイトの構築、スマートフォンアプリの開発（食材宅配サービス「Oisix
（オイシックス）」などのアプリ開発、データマイニング等）

令和６年３月５日
北九州市産業経済局

３月２３日（土）            ３月２４日（日）
13:00  開会式             10:00  現地開発
13:30  アイスブレイク          14:30  成果物発表
14:00  現地開発              15:00  投票タイム

                          16:00  結果発表＆表彰式

【問い合わせ先】
産業経済局企業立地支援課 課長︓山下、係長︓橋垣  電話︓093-582-2065

PRESS RELEASE